2019 年 9 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社内田洋行

代表者名 代表取締役社長  大久保 昇

(コード番号 8057 東証第 1 部）

問合せ先 経営企画部長 兼 広報部長

佐藤 将一郎

（℡：03-3555-4072）

中期経営計画の業績目標の修正について

 当社は、2018 年 9 月 11 日に発表いたしました第 15 次中期経営計画「UCHIDA2020」（2018

年 7 月 21 日〜2021 年 7 月 20 日）につきまして、下記の通り、売上高目標の修正を決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 業績目標の修正

（第 15 次中期経営計画の目標値）           （【参考】直近３カ年の実績および業績予想）

 2021 年 7 月期

（当初目標）

2021 年 7 月期

（修正後目標）

増減率

売上高 1,600 億円 1,700 億円 6.3％

営業利益 38 億円 38 億円 −

２． 修正の理由

第 15 次中期経営計画「UCHIDA2020」では、この期間の需要として「Windows10 更新需

要」「教育 ICT 需要」「首都圏オフィス需要」の獲得を進めております。初年度となる 2019 年

7 月期においては、特に Windows10 更新需要と軽減税率制度導入等の関連システム対応の需

要が計画策定時の想定を超えて大幅に拡大した結果、中期経営計画の目標値を達成する業績と

なりました。

つきましては、大きく伸長した初年度にひきつづき、次年度以降も事業の拡大・維持を目指

しまして、中期経営計画の売上高目標を修正します。

尚、第 15 次中期経営計画「UCHIDA2020」の内容に変更はございません。

※上記目標については、現時点で入手可能な情報にもとづき、当社の判断で作成したものです。さまざまな要因

によって実際の業績は当社の目標数値と異なる可能性がありますので、ご承知おきください。

以 上

2018 年 7 月期

（実績）

2019 年 7 月期

（実績）

2020 年 7 月期

（業績予想）

1,514 億円 1,643 億円 1,700 億円

29 億円 38 億円 39 億円